
 
 

PRESSEINFORMATION 

 

free-prepaid ist das neue Prepaid-Angebot bei Drillisch  

 

Maintal, 12.05.2020: Die Drillisch Online GmbH startet heute free-prepaid als neues Prepaid-

Angebot. Zum Einstieg bietet free-prepaid eine kostenlose Testphase von vier Wochen mit 

dem Paket „Clever S“. Der Tarif beinhaltet 1 GB Datenvolumen sowie 100 Einheiten, die 

flexibel zum Telefonieren oder für SMS eingesetzt werden können. Sofern zum Ablauf der 

vierwöchigen Testphase nicht gekündigt wurde, steht das Paket „Clever S“ anschließend für 

4,95 Euro zur Verfügung.  

free-prepaid erhebt darüber hinaus keine weiteren Kosten, weder einen Startpaketpreis noch 

Versandkosten. Bei mehreren Tarifoptionen surfen die Kunden standardmäßig mit LTE-

Geschwindigkeit von bis zu 50 Mbit/s.  

Die Aktivierung der free-prepaid SIM-Karte erfolgt durch eine Video-Identifikation über den 

Partner Deutsche Post. Dieses Bestellverfahren ist äußerst schnell und sicher.  

Das neue Prepaid-Modell von free-prepaid richtet sich vor allem an Nutzer, denen 

Kostenkontrolle und Sicherheit beim Mobilfunk sehr wichtig sind. Der Basistarif bei free-

prepaid ist mit 6 Cent pro Einheit einer der günstigsten im Markt.  

 

Prepaid-Paket Prepaid-Paket-Inhalt  
Telefon/SMS/Datenvolumen 

Bandbreite Preis  

    

Clever S 100 Einheiten / 1 GB 21,6 Mbit/s 0 € (4 Wochen); dann 
4,95 € 

    
Flat-Pakete    
Flat S Flat/Flat/3 GB 21,6 Mbit/s 7,95 € 

Flat M Flat/Flat/5 GB 50 Mbit/s 12,95 € 

Flat L Flat/Flat/10 GB 50 Mbit/s 19,95 € 

    
Data-Pakete    
Data S 1 GB 21,6 Mbit/s 3,95 € 
Data M 3 GB  21,6 Mbit/s 6,95 € 
Data L 4,5 GB 21,6 Mbit/s 9,95 € 

Data XL 7.000 MB 50 Mbit/s 14,95 € 

    
Travel Day Pack 50 MB/Tag  1,99 € 

    

Data Snack     

DataReset500 500 MB 21,6 Mbit/s 4,95 € 

DataReset500 500 MB 50 Mbit/s 4,95 € 

    

    

Telefon / Min.   6 ct 

SMS   6 ct 

Internet / MB  21,6 Mbit/s 6 ct 

 



 
 
Weitere Informationen unter: www.free-prepaid.de  

 

Über die Drillisch Online GmbH 

Die Drillisch Online GmbH ist ein innovativer Anbieter von Tarifen für Sprach- und Datenkommunikation, der regelmäßig neue 
Impulse am deutschen Mobilfunkmarkt setzt. Drillisch gestaltet als virtueller Netzbetreiber flexible Angebote nach eigenen 
Produktvorstellungen auf Basis von standardisierten und entbündelten Vorleistungen der Netzbetreiber Telefónica Germany 

GmbH & Co. OHG und Vodafone GmbH. Zur Drillisch Online GmbH gehören die Marken smartmobil.de, yourfone, sim.de, 
DeutschlandSIM, PremiumSIM, winSIM, simply, maXXim, discoTEL sowie eteleon und M2M-mobil. 
 

Ihr Pressekontakt: 
Drillisch Online GmbH 
Telefon: 06181 - 412 480 

E-Mail: presse@drillisch-online.de 
 
Ihre Daten sind für uns ein hohes Gut.  

Datenschutz und Datensicherheit haben bei der Drillisch Online GmbH einen hohen Stellenwert. Deshalb möchten wir Sie darauf 
hinweisen, dass seit dem 25. Mai 2018 die neue Datenschutz-Grundverordnung der EU (DSGVO) gilt. Weitere Hinweise zum 
Datenschutz entnehmen Sie bitte unserer Datenschutzerklärung: www.drillisch-online.de/datenschutz  

 
Falls Sie unsere Pressemitteilungen künftig nicht mehr erhalten möchten, schicken Sie uns bitte eine E-Mail mit dem Betreff 
„Abmeldung Presseverteiler“ an presse@drillisch-online.de 

 


